АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.10.2024                                          г. Ужур                                                 № 000

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от

15.01.2020 № 13 «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения

платы граждан за коммунальные услуги на территории Ужурского района»

В соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835

«Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за

коммунальные услуги», Законом Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2839

«О наделении органов местного самоуправления городских округов и

муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями

Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению

ограничения платы граждан за коммунальные услуги», Постановлением

Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п «О реализации

отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за

коммунальные услуги», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №3 постановления администрации

Ужурского района от 15.01.2020 № 13 «О реализации отдельных мер по

обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги на

территории Ужурского района» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4 Приложения №1 слова «министерством

промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Красноярского края» заменить на «министерством строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края».

1.2. В пункте 2.2.3. Приложения №2 слова «министерством

промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Красноярского края» заменить на «министерством строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края».

1.3. Подпункт 3 пункта 2.2 Приложения №3 слова «министерством

промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Красноярского края» заменить на «министерством строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края».

1.4. Пункт 2.2.1 Приложения №3 изложить в новой редакции:

«2.2.1. Исполнители коммунальных услуг, перечисленные в пункте 2.2

Порядка, для получения компенсации вправе по собственной инициативе

представить в уполномоченный орган местного самоуправления следующие

документы:

1) копию лицензии на осуществление предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами, заверенную в

установленном порядке (представляется управляющими организациями);

2) копию выписки из Единого государственного реестра юридических

лиц или Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей, выданной территориальными налоговыми органами,

подведомственной Федеральной налоговой службе организацией,

уполномоченной на предоставление государственной услуги, не ранее

тридцати рабочих дней до дня подачи заявления, заверенную в

установленном порядке;

3) справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по

состоянию на дату подачи заявления о предоставлении компенсации.

В случае если исполнители коммунальных услуг не представили по

собственной инициативе документы, указанные в настоящем пункте,

уполномоченный орган посредством межведомственного запроса, в том

числе в электронной форме с использованием единой системы

межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней

региональных систем межведомственного электронного взаимодействия,

запрашивает и получает:

документы, указанные в пунктах 1,2 настоящего пункта;

сведения о наличии (отсутствии) у исполнителя коммунальных услуг

задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по

которым наступил в соответствии с законодательством Российской

Федерации».

1.5. Подпункт 3 пункта 2.3 Приложения №3 слова «министерством

промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Красноярского края» заменить на «министерством строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края».

1.6. Пункт 2.3.1 изложить в новой редакции:

«2.3.1. Исполнители коммунальных услуг, перечисленные в пункте 2.3

Порядка, для получения компенсации вправе по собственной инициативе

представить в уполномоченный орган следующие документы:

1) юридические лица:

а) копию выписки из Единого государственного реестра юридических

лиц, выданной территориальными налоговыми органами, подведомственной

Федеральной налоговой службе организацией, уполномоченной на

предоставление государственной услуги, не ранее тридцати рабочих дней до

дня подачи заявления, заверенную в установленном порядке;

б) справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по

состоянию на дату подачи заявления о предоставлении компенсации;

2) индивидуальные предприниматели:

а) копию выписки из Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей, выданной территориальными

налоговыми органами, подведомственной Федеральной налоговой службе

организацией, уполномоченной на предоставление государственной услуги,

не ранее тридцати рабочих дней до дня подачи заявления, заверенную в

установленном порядке.

В случае если исполнители коммунальных услуг не представили по

собственной инициативе документы, указанные в настоящем пункте,

уполномоченный орган посредством межведомственного запроса, в том

числе в электронной форме с использованием единой системы

межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней

региональных систем межведомственного электронного взаимодействия,

запрашивает и получает:

документы, указанные в подпункте «а» подпункта 1 и подпункте «а»

подпункта 2 настоящего пункта;

сведения о наличии (отсутствии) у исполнителя коммунальных услуг

задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по

которым наступил в соответствии с законодательством Российской

Федерации».

1.7. В пункте 2.3. Приложения №4 слова «министерством

промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Красноярского края» заменить на «министерством строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края».

1.8. В абзаце 6 пункта 2.3 Приложении №5 слова «согласно

приложению №3 к Порядку» заменить на «согласно формам, разработанным

министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Красноярского края».

1.9. Приложение №3 к Порядку и срокам перечисления средств

компенсации части платы граждан за коммунальные услуги исполнителям

коммунальных услуг исключить.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы по сельскому хозяйству и оперативному управлению Ю.П.

Казанцева.

consultantplus://offline/ref=98CF4F8841332EB62B53B200BF18BD5836344195D58329E4D38B99109A2E23C346B7A709E8BBDCF186E4CDE0DB419E7AF7C2254641DD0ACDAF3C83B1e0i0I

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский

хлебороб».

Глава района                                                                                      К.Н. Зарецкий

Исполнитель:                                                                М.Г. Алексеенко

Согласовано                                                                  Н.А. Винтер

                                                                                        Т.В. Костяева

                                                                                        О.В. Клименко

                                                                                        Ю.Н. Харченко